f **C**estamento. s. ab herede qui nō vult adire.

g **T**etigit. nec enim est proximus cognatus ei scilicet aū viuo quo vino non dum animal erat: vt. ff. vnde cogn. l. i. h. si quis proximus. Sed nunquid hodie per autem succedit: vt. in autentico de heredibus que ab intestato. h. i. collatione. ir. D. dicit q. sic. quia naturalis causa in spectatur. Ioannes contra: quia nec de iure pretorio quo casu naturalis inspiciebatur admittebatur: vt sequitur: vt. j. eodem. h. emancipati. et ff. de suis et legi. l. ticius. et l. penul.

h **T**etigit. nec enim est proximus cognatus ei scilicet aū viuo quo vino non

dum animal erat: vt. ff. vnde cogn. l. i. h. si quis proximus. Sed nunquid hodie per autem succedit: vt. in autentico de heredibus que ab intestato. h. i. collatione. ir. D. dicit q. sic. quia naturalis causa in spectatur. Ioannes contra: quia nec de iure pretorio quo casu naturalis inspiciebatur admittebatur: vt sequitur: vt. j. eodem. h. emancipati. et ff. de suis et legi. l. ticius. et l. penul.

i **T**et autem. concepti et nati post mortem avi.

j **C**ognati. id est tanq. agnati. nam agnati sunt proximiores q. cognati. nun quid ergo tertio ordine inter cognatos vocantur. Respondet Mar. q. sic: vt ff. eodem. l. i. in fin. Jo. contra quia ibi de conceptis prius natis postea loquitur secus si postea concipiuntur et nascuntur: ut hic. et ff. de iniis. rup. testament. si quis filio. h. non fuisse.

k **E**mancipati. Emancipatus de iure civili incognitus ad successionem parentis non venit. pretoris tamen beneficio per bonorum possessionem vnde liberi perinde admittetur ac si in eius potestate mansisset. hoc dicit Aretinus.

l **E**mancipati: quia bona ratio: vt. S. co. de heredum: qua et differen. h. sui. et h. i. ibi. Sui autem et.

m **C**allo alio iure. s. neq; ut patroni neq; vt agnati quos vocat lex. xii. tabularum: vt. j. titu. i. in princ. et j. de suc. lib. in princ. aliud econtra: vt. j. titu. i. h. finali. accr.

n **S**oli sint. s. emancipati.

o **C**heredibus. s. cum aliis qui remanserunt in potestate. **D**imidia: vt. ff. de verbo. signi. nomen filiarum. h. portionis.

p **C**abitui. Silius emancipatus et postea arrogatus ab alio non potest

f

venstre etiam de iure pretorio ad hereditatem p̄fis naturalis nisi ante mortem suam fuerit emancipatus ab arrogatore. Si uero emanciparet post mortem naturalis heret ut extraneus quo ad hereditatem utrūq; b. d. are.

- a C At hi. s. vocantur emancipati sed non oēs. t hoc sequitur at hi. t.
b C Adoptionem. i. arrogationem. t.
c C Non admittuntur. ff. de cd

tra tabu. l. iii. s. si quis filio. contra so. ibi non valuit adoptio fm. Jo. sed hic valuit uel distingue an detur extraneo: ut hic. an detur in adoptione nepos et filio emancipato patris eiusdem ut ibi. ar. s. de adoptio. s. bodie. Item. C. s. adoptione. l. pe. sed quidem. que est contra. so. ibi illam intellige: ut. j. eo. s. admonendi.

d C Cum is. s. pater naturalis e C Unio eo. scilicet patre naturali.

f C Ab ipso. scilicet patre naturali.

g C Sufficiat. vt. s. de erbere. liberor. s. emancipatos. ac.

b C Extraneorum. si autem morte patria adoptui facit eētius ris sui durat agnitionis ius ī ter eos. i. iter adoptui et naturali filium adoptans non emancipatum ut sibi succedat: vt. ff. de gra. co. filii naturalē t. ff. vnde co. l. i. s. cognati. et de adop. l. antepe. mar. Item t ipsi adoptiu patri succedit: vt. j. sed ea.

i C Adoptiu. post emancipatio nem non prius: vt. s. e. s. nec interest. ac.

k C Et. i. naturalis p̄fis. ac.

l C Ad agnatos. nam si non emancipat: certum est qd filii n̄ succedit naturali parti. et ita agnati succedunt: ut. s. proi. t. ff. vnde lib. l. i. Si autem emancipari succederent filii: ut. s. proi. et hoc modo in eius p̄tate esset ad quem bona natura. lia patris pertinent. quod est absurdum et contra regulā iuris ut hic t. ff. de here. inst. l. illa institutio.

m C Minus ergo. filii legiti. mus et naturalis emancipatus vocat ad bona patris naturalis beneficio pretoris: s. filius adoptius emancipatus nullo modo potest admitti ad bona patris adoptiu. hoc. dic. acri.

n C Juris. qd naturales ema. cipati iure pretorio vocantur. sed adoptiu emancipati non: vt. s. proi. s. ergo. t.

o C Naturales. subandi et legiti. mi.

p C Emancipati. s. ab adoptiu patre.

q C Adiuuantur. nisi sint de suis: quia quis adoptauit nepotem in filium et postea emancipauit: vt. ff. ad tertiu. l. ii. s. adoptiu.

r C Ratio. i. emancipatio que iure ciuili est: vt. ff. de reg. iur. actus.

s C Non potest. sic. s. de le. agna. tu. s. fi. sic. ff. de reg. iur. nihil tam.

t C Emancipati. ab adoptiu patre et post morte naturalē: ut. s. s. post morte.

u C Eſſe. no. qd si emancipetur filius vel filia vel deinceps nō sunt sui heredes n̄ tamen desinunt esse filii vel filie.

v C Eadem bcc. filius legitimus et naturalis in potestate: vel emancipatus habet contra tabulas de iure pretorio si sit preteritus nisi fuerit i. adoptiu familiā tunc deinceps adoptius uero secus. b. d. are.

w C Eadem. s. que obseruantur in bo. pos. vnde liberi et in contra tabulae bono. possesso. seruant. accur.

x C Institutio. his. n. institutio non datur hec bo. poss. nā si preteritus rumpat testim. et huic. s. instituto via aperi. t. hoc est qd dicitur: nisi preteritus comittat edictum: vt. ff. de contratab. l. iii. s. si quis ex liberis. si autem preteritus nolit vt post qd semel agnouit institutio b3 contra tabulas iure fm tabu. quod est mirai

bile nec expectat preteritum: vt. ff. de contra tabu. l. si post. s. fi. t. deleg. prestan. l. nōnunq.

y C Oportet. s. masculi noſati: femine iter ceteros: vt. s. de erbere. l. s. i.
z C Exheredatis. cum ergo matris preteritio pro erheredatione habetur
vt. s. de erbered. s. ultimo cessat ibi contra tabu. bonoru possit. ut. ff. de
contra tabu. illud. s. ad testamento.

a C In potestate eman. capatis committentibus edictu. nō al. f3. Qd.
ut. ff. de contra tabu. l. iii.
. s. si qd ex liberis. f3. io.
contra. nam nullum di. cere possunt et contra ta. bu. suo iure habent: ve. ff. de liber. prete. l. si duo. i. C. de lib. prete. maximum.

b C Repellit. s. p̄tor ni. si sunt instituti et cis co. mittatur edictum: vt. ff. de contra tabu. non pu. tanit. s. in adoptione. t. s. ubi autem. Item co. tra. ff. de contra tabu. l. iii.
. s. si quis filio. so. ut. s. e. s. at bi.

c C Admonedi. l. 3 filius emancipatus ado. prana non possit venire ad bona patris natura. lis per vnde liberi uel vnde agnati: uenit ta. men per unde cognati. hoc dicit are.

d C Admonedi. l. 3 hos duos qui sequuntur non admiserim de iure ciuile. l. ut. s. e. s. at bi. t.

e C Ad bono. poss. s. vnde liberi.

f C Emancipati. qui di. cimur sui p̄torem: ut. s. co. s. emancipati.

g C Legitimos. i. agna. tos: ut. j. n. i. m.

h C Priorios. sic. ff. si. ra. ref. nul. era. l. i. sic. ff. quis or. in bo. poss. seruerat. l. i.

i C Sed ea omnia. Adoptatus ab extra. neo hodie nō transit in potestatem sua. t ideo neqz querelam habet: neqz contra tabulas: l. s. ab intestato succedit. sed quo ad patrem na. turalem uetera iura ser. rantur nisi fuerit ado. ptatus ab ascendente na. turali. b. d. are.

j C Sed ea omnia. q. s. co. s. at hic dicta sunt. t. s. proi. s.

k C Aliquam. quasi dicat quedam correcimus quedam reuinimus. accusamus.

l C Constitutione: ut. C. de adop. l. pentis.

m C Naturalibus. subandi et legitimis. accur.

n C Nonnullos. i. aliquos. accur.

o C Ad neutriss. ur. s. e. s. at bi. accur.

p C Vocabank. hoc idē videtur etiā contingere hodie in easu quem habe. mus. j. eo. s. nostra aut: ut. C. de adop. l. pe. s. sed hoc. s. dic qd au. ado. ptatus teneat ei et relinqueret quartam ut filio arrogato: vt. j. eo. s. nostra. ibi quēadmodum t. accur.

q C Constitutionem. s. predictam. accur.

r C Permansisset. nunquid ergo non permāsit. r. n. Imo permansit: Et. s. de adoptio. s. s. h. bodie. sed hoc dicit referendo se ad factum. q. d. ac si de iure et de facto in eius familia permansisset.

s C Tātumodo. nāquid eū in ius vocabit sine venia. Item nāquid ali. menta tali filio dare tenetur. r. n. nō per hāc litterā. t. s. de adopno. s. sed hodie. p. dicit contra. accur.

t C Abintestato. s. sumis

et aliis naturalibus: ut. C. de suis et legi. si te. non tamen succedit alio consanguineo sui patris adoptio: ut. C. de adop. l. pe. §. siquidem in fi.

a C Ab eo. s. ad optimo patre. accur.

b C Fure ciuili quod non est in potestate sua. accur.

c C Neque pretorio. quia non est emancipatus ab eo: ut. S. de exhereda. li. in principio. §. emancipa-

tos. 2. §. fi.

d C Inofficio. S. de in offi. testa. contra. §. tam autem. so. illa intelligit sibi distinctionem huius. §. ut ibi dicitur. accur.

e C Consulto. quod non habemus. sed dicebat patres. iuniores arrogati deferabant: ut. vnu. eligeret. quo casu magna erat hec solenitas. unde ex constitutione diuini pisi quartam ei dabat arrogator quod bodie non est. imo idem hoc casu ut. 1. 2. ut. b. 2. C. de adop. l. pe. §. quod autem.

f C Ad eius. s. quarte.

g C Nostra postone. ut. C. de adoptio. l. pe. §. si ipso pater. accur.

b C Marces. hoc etiam in iunctu accipe: ut. ff. de gra. l. iuris consil. §. parentes. accur.

i C Seruauimus. ut si ne loco filii habeat sive nepotes: adoptetur ac si vere naturalis esset filio scilicet precedente nepotem: ut. C. de adop. l. pe. §. quod autem in filio.

b C Hoc dū. q. d. sic trā sit: ut in hoc casu qui sequitur. accur.

C Item vetustas. Olim nepos ex filia vel pronepos ex pronepote vocabantur ad hereditatem demum post agnatos. Sed ex aliquib[us] cōstitutis vocabatur cum diminutione tertie partis simul cum alijs de scēdētibus quā partē etiam minuerat agnati transuersales. bodie ipso est secus. Et isti tales descendentes succēdunt in stirpes non in capita. b. d. usq[ue] in finem tunc.

i C Item vetustas. cor retinus ius antiquum circa liberos primi gradū naturales sive adoptiuos. nunc circa veteriora. accur.

m C Solos. in hoc male. Acurius.

n C Anteponat. in hoc bene. accur.

o C Nepotes vocabantur. s. i. ut. s. sed pretori: ut. j. s. i. sed quia.

p C Paterni. s. moriētē masculo de cuius bonis agitur: ut. j. pri. §.

q C Materni. s. moriētē feminā. ut. j. pri. §.

r C Diuī autē pr̄cip̄es: ut. C. de suis et le. si defunctus. et. C. de col. l. illā.